
1 
 

Město Milevsko 
Finanční výbor zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  
telefon: 382 504 105, 382 504 111, e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
___________________________________________________________________________   
V Milevsku 28.04.2022 
Č. j.: MM 30031/2022 
 

 
Zápis č. 24/2022 

z 24. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska 
konaného dne 27.04.2022 

Za FV ZMM:  Mgr. Petr Barda  - předseda FV ZMM (dále jen FV) 
  Mgr. Pavel Koutník  - člen FV - nepřítomen 
  Pan František Šach  - člen FV - omluven 
  Ing. Mgr. Miroslav Doubek  - člen FV  
  Mgr. Ondřej Šimánek  - člen FV  
  Bc. Květoslava Marvanová  - členka FV  
  Mgr. Martin Třeštík  - člen FV  
  JUDr. Martin Kupec, Ph.D. - člen FV - online 
  Ing. Miloslav Šváb  - člen FV  
 
Za MěÚ Milevsko:  Ing. Vendula Pekárková Matoušková - tajemník FV, vedoucí OF 
 
Za vedení města:  Ing. Ivan Radosta – starosta  
   Michal Horek – místostarosta - omluven 
 
Program zasedání: 
 

1. Úvod, zahájení  
2. Aktuální stav čerpání rozpočtu - rozbor 
3. Rozpočtové změny 2022 
4. Očekávaný nárůst výdajů z důvodů zdražování, inflace a dalších 
5. Přehled daňových příjmů města 
6. Informace o výsledcích přezkumu hospodaření a připravovaném závěrečném účtu města 
7. Informace o průběhu kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
8. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031 
9. Různé   

 
 

1. Úvod, zahájení  
 
Zasedání FV se konalo v kanceláři vedoucí OF od 16:00 h.  
 
Předseda členy FV přivítal a jednání zahájil, jednání je usnášeníschopné v počtu 6 členů + 1 člen online. 
 
Podklady k jednotlivým bodům byly členům zaslány. 



2 
 

 
       2. Aktuální stav čerpání rozpočtu – rozbor  

 
V. Pekárková Matoušková informovala členy FV o tom, že chybou software nebylo možné zpracovat 
komplexní rozbor hospodaření města, tato chyba už by měla být pro příště opravena. Předložila přehled 
stavu schváleného, upraveného rozpočtu a skutečného stavu čerpání za první čtvrtletí. Upravený rozpočet 
vykazuje schodek ve výši -62.456,33 tis. Kč, což je schodek vyšší než schválený o 10.693,44 tis. Kč. Na dotaz 
M. Třeštíka, z čeho se tento nárůst schodku skládá, vyjmenovala nejdůležitější rozpočtová opatření přijatá 
ZM 19.01.2022 (Flowbox 1.722,07 tis. Kč, Chodník Bažantnice 2.900,00 tis. Kč, Parkoviště Komenského 
1.000,00 tis. Kč, Nástavba domu pro seniory 5. května 5.600,00 tis. Kč).  
 
V. Pekárková Matoušková požádala členy FV o návrhy a požadavky na další rozbory a přehledy, které by 
pro ně byly přínosem.  
 

3. Rozpočtové změny 2022 
 

V. Pekárková Matoušková seznámila členy FV s rozpočtovou změnou č. 11, která bude předkládána ZM 
04.05.2022.  
 
M. Doubek vznesl dotaz na důvody předkládaného RO 67 – Navýšení peněžních prostředků – oprava el. 
vodoměrů. V. Pekárková Matoušková nezná legislativní důvody a právní předpis nařizující montáž 
vodoměrů s dálkovým odečtem, tento dotaz bude tlumočit vedoucímu OISM, Ing. Michalu Hermovi.  
 
U předkládaného RO 69 – Navýšení peněžních prostředků – oprava a údržba bytového fondu města – se 
rozpoutala diskuse na téma, zda je či není vhodné investovat do oprav a zda není efektivnějším řešením 
byty prodat. M. Doubek žádá doplnění informací k opravám bytů, tento dotaz bude tlumočit V. Pekárková 
Matoušková vedoucímu OISM, Ing. Michalu Hermovi.  
 
Dále informovala o tom, že na ZM 04.05.2022 budou předkládány ještě další materiály odboru 
regionálního rozvoje a odboru investic a správy majetku, které by v případě schválení měly vliv na saldo 
rozpočtu. Jednalo se o čistě informativní sdělení a o těchto materiálech komplexní povahy se na FV 
nehlasovalo.  
 
16:40 Přichází Ing. Ivan Radosta – starosta a zapojuje se do diskuse k bodu 4.  

 
4. Očekávaný nárůst výdajů z důvodů zdražování, inflace a dalších 
 

I. Radosta informoval o problémech s investičními akcemi, o enormním nárůstu nákladů, které byly 
v minulém roce rozpočtovány, o tom, že bude třeba některé investiční plány města přehodnotit a 
prostředky přesouvat na jiné prioritní záměry či provoz. Informoval o tom, že se město snaží zasmluvnit 
výhodnější ceny nakupovaných energií.  
 

5. Přehled daňových příjmů města 
 

V. Pekárková Matoušková předložila členům FV přehled daňových příjmů. M. Třeštík žádá pro příště 
grafický rozbor, z něhož plyne lepší porovnání s minulými roky a trend daňových příjmů. 

 
 



3 
 

6. Informace o výsledcích přezkumu hospodaření a připravovaném závěrečném účtu města 
 

V. Pekárková Matoušková informovala členy FV o tom, že byl proveden přezkum hospodaření a zpráva 
auditora byla bez výhrad. Na dalším zasedání FV by měl být projednán závěrečný účet města.  

 
7. Informace o průběhu kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
 

V. Pekárková Matoušková informovala členy FV o tom, že jsou prováděny zevrubné kontroly hospodaření 
příspěvkových organizací, které se zaměřují nejenom na vedené účetnictví, výkaznictví, ale také na vnitřní 
předpisy, inventarizaci a další.   
 

 
17:37 Odchází M. Třeštík, FV JE NADÁLE USNÁŠENÍSCHOPNÝ V POČTU 6 členů – z toho 1 online.  
 
 
8. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031 
 

Členové FV obdrželi v materiálech pro zasedání FV s dostatečným předstihem Plán financování obnovy 
vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031, se kterým se seznámili.  
 
Usnesení FV ZMM č. 58/22:  
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit Plán financování obnovy vodovodů 
a kanalizací na období 2022 až 2031 v předloženém znění.  
 
Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo schváleno 

 
9. Různé   
 

Členové FV byli seznámeni s tím, že spořící účet města generuje měsíční úrok řádově v desítkách tisíc 
korun podle aktuálního zůstatku účtu. Nadále bude vykazován mimorozpočtově a doplněn do přehledů 
tak, aby bylo patrné, kolika prostředky město reálně disponuje.  
 

Hlasování o předkládané rozpočtové změně č. 11:  
 

Usnesení FV ZMM č. 59/22:  
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit RO č. 64, 65, 66, 68 a 70 v rámci 
rozpočtové změny č.11/22 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení FV ZMM č. 60/22:  
Finanční výbor nedoporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit RO č. 67. 
 
Hlasování:  pro: 4  proti: 1   zdržel se: 1  Usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení FV ZMM č. 61/22:  
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit RO č. 69. 
 
Hlasování:  pro: 5  proti: 1   zdržel se: 0  Usnesení bylo schváleno 
 
 



4 
 

Další termín jednání byl předsedou FV stanoven na 15.06.2022. 
 
Jednání bylo ukončeno v 18,10 h. 

 
 
 
 
 
Mgr. Petr Barda 
předseda FV ZMM 
 

Přílohy:  

- Změna rozpočtu města Milevska pro jednání ZMM dne 05.03.2022 
- Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031 


